
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33797 Terça-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço; do tipo menor preço; Regime 
Empreitada por Preço Global, objeto: Contratação de empresa para 
execução de serviços de pavimentação asfáltica com CBUQ no Ramal 
(Vicinal) Médio Itacuruça no Município de Abaetetuba. O certame será 
realizado no dia 22/02/2019, às 09:00hs na sala de licitações, sito a 
Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital 
está à disposição dos interessados das 07:00 às 13:00hs no endereço 
acima ou no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 403862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019-000004 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2019-000004 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de Materiais de Construção para atender 
a demanda da Prefeitura Municipal de Rio Maria e Secretarias a 
ela vinculada no ano de 2019. (Repetição do Objeto). Prazo para 
Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 19 de fevereiro 
de 2019. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei 
nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 
123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, 
Rio Maria - PA. Fone (94) 99296-0109. Rio Maria de 05 Janeiro de 
2019. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 403878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços 
de Produção e Organização de Eventos com o fornecimento de 
Infraestrutura e apoio logístico a fi m de atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Afuá, Estado do Pará, descrição do TR no 
anexo I do Edital. Abertura: 15/02/2019, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 31 de janeiro de 2019.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 403863

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019-PMSIP/SEMTEPS.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
funerários, com fornecimento de materiais, a fi m de atender as 
necessidades da SEMTEPS; SESSAO PÚBLICA: 15/02/2019 às 

10hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: 
Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA - Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas.
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 403880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2019
ERRATA.

Na publicação do dia 01/02/2019, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 59, na 
primeira coluna, referente ao Aviso de Licitação do Pregão Presencial 
SRP Nº 004/2019, Onde se lê: com abertura no dia 14 de Fevereiro 
de 2019 às 09hs, Leia-se: com abertura no dia 18 de Fevereiro de 
2019 às 09hs. Onde se lê: Eventual e Futura Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para a Merenda Escolar, Programas: Pnae (Creches, 
Pre-Escolar, Fundamental Quilombola, Fundamental, Médio, 
Eja, Mais Educação Fundamental e Mais Educação Quilombola), 
Leia-se: Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para a Merenda Escolar, Programas: Pnae (Creches, Pre-Escolar, 
Fundamental Quilombola, Fundamental, Médio, Eja, Mais Educação 
Fundamental e Mais Educação Quilombola). Apresentação das 
amostras dos produtos será dia 11/02/2019, ás 09hs, na Secretaria 
Municipal de Educação.

Protocolo: 403864

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 12/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão 
presencial, no dia 14 de fevereiro de 2019, às 14:00(quatorze 
horas) destinado a aquisição aquisição de gêneros alimentícios 
- destinado ao consumo da Secretaria de Saude, e Unidades de 
Saude; maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; 
marcio1964_33@hotmail.com;www.santamariadasbarreiras.
pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

Presencial de Preço nº 13/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreira/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
avisa que fará licitação pregão presencial, no dia 14 de fevereiro 
de 2019, às 15:00(nove horas) destinado a Aquisição de material 
técnico/consumo hospitalar; maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 
94.99152.0633;marc io1964_33@hotmai l . com;www.
santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presidente da CPL.

Santa Maria das Barreiras, 01 de fevereiro 2019
Marcio Neiva/Presidente da CPL

Protocolo: 403881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019. 
Objeto: Contratação de empresa habilitada para execução de obras 
de ampliaçãoo e revitalização das escolas municipais Delano Riker 
Teles de Menezes, Professora Ecila Nobre dos Santos e de Artes 
Emir Hermes Bemerguy. Data de abertura: 20 de fevereiro de 
2019 às 9h, no auditório da Escola de Artes - Escola Emir Hermes 
Bemerguy, situado à Rua Hortência, s/n, Jardim Santarém. O edital 
poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br Mariele R. R. de 
Sousa - Presidente da Comissão.

Protocolo: 403882

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019/SRP/SEMED/FUNDEB 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
combustível para suprir as Necessidades do FUNDEB E SEMED do 
Mun. de Santana do Araguaia.
Órgão Gerenciador: SEMED/FUNDEB
VENCEDOR: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$ 2.009.400,00
VIGÊNCIA DA ATA: 31/01/2019 a 31/01/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 403883

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: aquisição de peças para veículos para o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0027
CONTRATADA: W R P AUTO PEÇAS EIRELI - EPP
VALOR: R$312.963,78
VIGÊNCIA: 21/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2018/SRP/FMS. 

OBJETO: aquisição de materiais gráfi cos para o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0028
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI. LTDA ME
VALOR: R$84.544,50
VIGÊNCIA: 22/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2018/SRP/SEMAD. 

OBJETO: aquisição de pneus e câmaras de ar e óleos lubrifi cantes 
para a as Secretarias Mun. de Infraestrutura e Transporte, Obras e 
Serviços Públicos, Meio Ambiente e Agricultura.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0031
CONTRATADA: ANHANGUERA AUTO CAR LTDA - EPP
VALOR: R$127.680,48
VIGÊNCIA: 22/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2018/SRP/PMSA. 

OBJETO: aquisição combustível tipo óleo S-10, para a Secretaria 
Mun. de Meio Ambiente.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0032
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$14.420,00
VIGÊNCIA: 22/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2018/SRP/FUNDEB. 

OBJETO: contratação de empresa para serviço de reprografi a para 
o FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0036
CONTRATADA: COPYTINS COMERCIO E IMP. DE COPIADORAS E 
SUPRIMENTOS EIRELI.
VALOR: R$24.000,00
VIGÊNCIA: 23/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2018/SRP/PMSA. 

OBJETO: Contratação de empresa habilitada em prestar serviços 
de manutenção de computadores e impressoras para suprir as 
necessidades da PMSA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0038
CONTRATADA: BARRETO INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR: R$105.262,00
VIGÊNCIA: 24/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2018/SRP/PMSA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de locação de tendas, mesas, banheiro químico e outros 
para eventos da PMSA.


